
SCHOMBURG Čechy a Morava s. r. o.  

Za Potokem 46  

106 00 Praha 10 - Záběhlice 

tel. 274 781 381 

fax 274 782 546 

http://www.schomburg.cz 

                                                TECHNICKÝ LIST 
_________________________________________________________________________________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Práva kupujícího ohledně kvality našich materiálů jsou upravena prodejními a dodacími podmínkami. Pro požadavky nad rámec zde popsaného 
použití je Vám k dispozici naše technická poradenská služba, právní závaznost však vyžaduje předchozí písemné potvrzení z naší strany. Popis 
výrobku nezbavuje uživatele povinnosti být pečlivý. V případě pochybností založte zkušební plochy. Vydáním nového Technického listu pozbývá 
původní svou platnost.                           04/02/2023 

 
ASODUR®-V360W           
Uzavírací vodný nátěr na beton 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  číslo výr. obsah balení    měrná jedn. obal           barva 

205056202 30 kg sada - RAL 7032 štěrkově šedá 

205056203 12 kg kombin. nádoba - RAL 7032 štěrkově šedá 

205056912   6 kg kombin. nádoba - RAL 7032 štěrkově šedá 

205056207 30 kg sada - RAL 7030 kamenná šedá 

205056206 12 kg kombin. nádoba - RAL 7030 kamenná šedá 

205056205   6 kg kombin. nádoba - RAL 7030 kamenná šedá 

205056214   6 kg kombin. nádoba - RAL 7035 světle šedá 

205056215 12 kg kombin. nádoba - RAL 7035 světle šedá 

205056216 30 kg sada - RAL 7035 světle šedá 

205056220 12 kg kombin. nádoba - RAL 1001 béžová 

205056221 30 kg sada - RAL 1001 béžová 

205056248   6 kg kombin. nádoba - RAL 7040 okenní šedá 

 

Vlastnosti výrobku 

• bez obsahu organických rozpouštědel  

• umožňuje difúzi vodních par 

• emulgovatelný vodou  

• odolný vůči chemikáliím a změkčovadlům (z pneumatik vozidel) 

• odolný vůči zředěným kyselinám a louhům, topným olejům a benzinu 

• velmi nízké emise EMICODE® EC 1PLUS 

• splňuje požadavky AgBB (něm. Výbor pro hodnocení zdravotní nezávadnosti stavebních výrobků) 

 



 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
 

ASODUR®-V360W 
 

 

Výhody výrobku 

• ředitelný vodou až do 10 % (penetrace) 

• nastavitelný jako protiskluzový (R10) 

• velmi dobrá adheze na různých podkladech 

• hedvábně lesklý povrch 

• pigmentovaný 

• s nízkým zápachem 

 

 

Oblasti použití 

• k uzavření cementem pojených podkladů, magnezitových, anhydritových potěrů a dobře zhutněných, pískovaných 

potěrů z litého asfaltu 

• jako vyrovnávací stěrka k zaplnění povrchových prohlubní a dírek (s přidáním plnidla ASO®-FF) 

• součást tzv. garážového balíčku SCHOMBURG 

 

 

Vydané certifikáty 

• licence EMICODE 

• třída protiskluznosti 

• osvědčení dle francouzských norem pro VOC 

• osvědčení AgBB 

• osvědčení dle belgických norem pro VOC 

  



 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
 

ASODUR®-V360W 
 

 

Technické údaje 

 

Materiálové vlastnosti 

Složky výrobku       2složkový systém, emulgovatelný vodou 

Báze       epoxidová pryskyřice 

Měrná hmotnost výrobku připraveného ke zpracování   cca 1,36 g/cm3   

Viskozita výrobku připraveného ke zpracování    středně viskózní 

Difúzní otevřenost       umožňuje difúzi vodních par 

Příprava směsi 

Směšovací poměr, složka A       100 váhových dílů 

Směšovací poměr, složka B       20 váhových dílů 

Přidání křemičitého písku ke zhotovení vyrovnávací/škrábané stěrky 0,5 váhového dílu 

Přidání ASO-Antislide ke zhotovení protiskluzového povrchu  0,1 váhového dílu 

Doba míchání směsi       cca 3 minuty 

Přidání vody (penetrace), volitelně      max. 8,00-10,00 váhových % 

Zpracování 

Teplota podkladu        +10 °C až +35 °C 

Maximální relativní vzdušná vlhkost      65 % 

Doba zpracovatelnosti       cca 40 minut 

Minimální reakční teplota       +10 °C 

Směšovací technika, nářadí       vrtačka s míchadlem 

Spotřeba materiálu        cca 0,30-0,35 kg/m2 

Druhý pracovní krok po technologické přestávce    cca 16-48 hodin 

Možnost přepracování       nejdříve po 16 hodinách 

Spotřeba na 1 mm tloušťky vrstvy (vyrovnávací/škrábaná stěrka  

s křemičitým pískem)        cca 1,6 kg/m2 

Pochozí         po cca 16 hodinách 

Spotřeba v 1 pracovním kroku (uzavírací nátěr)    cca 0,30-0,35 kg/m2 

Spotřeba (penetrace)       cca 0,30 kg/m2 

Spotřeba při aplikaci na svislé plochy (penetrace)    cca 0,15 kg/m2 

Spotřeba při aplikaci na svislé plochy (uzavírací nátěr)   cca 0,15 kg/m2 

Spotřeba (uzavírací protiskluzový nátěr)     cca 0,14-0,17 kg/m2 

Teplota při zpracování       +10 °C až +35 °C 

Možnost přepracování       nejdéle do 48 hodin 

Doba vytvrzení/plná zatížitelnost      po cca 7 dnech 

 

Pomůcky pro zpracování 

Pomůcky/nářadí 

• malířský váleček 

• míchadlo (300 ot./min.) 

• nylonový váleček s texturovaným potahem z polyamidového vlákna 

• ozubená stěrka 

• směšovací nádoba 

 

Ruční zpracování 

natíráním malířským válečkem 

 



 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
 

ASODUR®-V360W 
 

 

Vhodný podklad 

• beton 

• anhydritové potěry (CA, CAF) 

• potěry z litého asfaltu (AS) 

• magnezitové potěry (MA) 

• cementové potěry (CT) 

Příprava podkladu 

Požadavky na vlastnosti podkladu 

1. pevný 

2. zbavený látek snižujících přilnavost 

3. s drsným povrchem 

4. únosný 

5. suchý (zbytková vlhkost ≤ 5 %, CM metodou) 

Příprava podkladu 

1. K uzavření trhlin aplikujte ASODUR®-GH-S podle pokynů v Technickém listu výrobku. 

2. Přípravu podkladu provádějte dle DIN EN 14879-1:2005, část 4.2. 

 

Kvalita podkladu 

 
Kvalita  

Tahová 

přídržnost 
Stáří Zbytková vlhkost 

Beton min. C 20/25 ≥ 1,5 N/mm2 min. 28 dní  ≤ 6 % (CM metodou) 

Potěr min. CT-C35-F5 dle DIN EN 13813 ≥ 1,5 N/mm2 min. 28 dní ≤ 6 % (CM metodou) 

Omítka min. P III a/P III b  ≥ 0,8 N/mm2 min. 28 dní ≤ 5 % (CM metodou) 

Magnezitový potěr min. MA-C35-F5 dle DIN EN 13813 ≥ 1,0 N/mm2 min. 14 dní ≤ 2 % (CM metodou) 

Anhydritový potěr min. CA-C25-F5 dle DIN EN 13813 ≥ 1,0 N/mm2 min. 14 dní ≤ 0,5 % (CM metodou) 

≤ 0,3 % s podlahovým 

vytápěním (CM metodou) 

Litý asfalt min. AS-IC 15 ˃ 1,0 N/mm2   

 

Aplikace 

Příprava směsi 

1. Teplota materiálu při míchání směsi by měla být (ideálně) +15 °C. 

2. Promíchejte pryskyřici v originální nádobě, aby se zhomogenizovala. 

3. Přidejte do ní vytvrzovací činidlo. 

4. Vytvrzovací činidlo musí vytéct z nádoby beze zbytku. 

5. Pečlivě míchejte pomocí míchadla pro dosažení homogenní směsi. 

6. Dbejte na rovnoměrné rozložení vytvrzovacího činidla. 

7. Doba míchání je cca 3 minuty. 

8. Po smíchání hmotu přelijte do jiné čisté nádoby. 

9. Ještě jednou pečlivě promíchejte.  

10. Pokud přidáváte křemičitý písek, dbejte na to, aby byl sušený ohněm a aby měl, stejně jako ostatní příměsi, také teplotu 

cca +15 °C.  

Penetrace 

1. Nařeďte ASODUR®-V360W 8 až max. 10 % vody. 

2. Materiál aplikujte tahy do kříže v jednom pracovním kroku.  

Zpracování 

1. ASODUR®-V360W se nanáší válečkem v 1 až max. 2 pracovních krocích.  

2. Připravený materiál vylévejte po částech na plochu. 

3. Následně jej válečkem (tahy do kříže) rozprostřete rovnoměrně po povrchu.  



 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
 

ASODUR®-V360W 
 

 

Vyrovnávací/škrábaná stěrka 

1. Smíchejte ASODUR®-V360W s křemičitým pískem (frakce 0,1–0,35 mm) v poměru 1,0 : 0,5 váhových dílů. 

2. Křemičitý písek přidávejte do předem připravené a do jiné nádoby přelité směsi pryskyřice a tvrdidla.  

3. Dbejte na to, aby se tekuté a pevné složky smíchaly rovnoměrně. 

4.  Připravený materiál naneste v 1 pracovním kroku na napenetrovaný podklad. 

5. Při aplikaci technikou škrábané stěrky je tloušťka vrstvy max. 2 mm. 

6. Další vrstvu lze aplikovat po cca 2-8hodinové technologické přestávce, celková tloušťka vrstvy nesmí přesáhnout 2 mm. 

7. Po vytvrzení zbruste povrchové nerovnosti smirkovým papírem (zrnitost 100) a povrch vysajte. 

8. Uzavřete povrchové prohlubně a dírky (tzv. „pin holes“) ASODURem-V360W s přidáním plnidla ASO®-FF (max. 3 

váhová %). 

 

Zhotovení protiskluzového povrchu 

1. Do namíchaného ASODURu-V360W přimíchejte homogenně 8-10 váhových % ASO-Antislide. 

2. Připravený materiál vylévejte po částech na plochu. 

3. Rozprostřete jej rovnoměrně válečkem s krátkým vlasem tahy do kříže.  

 

Čištění nářadí 

Použité nářadí očistěte ihned po použití přípravkem ASO-R001. 

 

Podmínky pro skladování 

Chraňte před mrazem, skladujte v suchu a chladu při teplotách +10 °C až 25 °C po dobu 12 měsíců v originálním 

uzavřeném obalu, po otevření obsah ihned spotřebujte. 

 

Likvidace zbytků 

Vytvrzené zbytky výrobku likvidujte dle kódu nakládání s odpadem AVV 15 01 06. 

 

Upozornění 

• Uvedené hodnoty spotřeby byly stanoveny výpočtem bez přihlédnutí k nerovnostem a nasákavosti podkladu, nivelizaci 

povrchu a zbytkovému množství materiálu v nádobě, a proto doporučujeme počítat navíc s 10% rezervou. 

• Vyšší teploty zkracují dobu zpracovatelnosti, nižší teploty prodlužují dobu zpracovatelnosti a vytvrzování. Spotřeba 

materiálu se při nižších teplotách zvyšuje. 

• Přilnavost jednotlivých vrstev může být silně narušena působením vlhkosti a znečištěním mezi jednotlivými pracovními 

kroky. Teplota podkladu při aplikaci nátěru musí být min. o 3 °C vyšší než teplota rosného bodu. 

• Pokud mezi jednotlivými pracovními kroky nastala delší časová prodleva, resp. pokud se na plochy ošetřené tekutými 

pryskyřicemi má po delším čase aplikovat další nátěr, nejprve je nutno povrch řádně očistit a zbrousit. Pak se celoplošně 

nanese nový neporézní nátěr.  

• Zajistěte dobré odvětrání po dobu schnutí a vytvrzování materiálu. 

• Nenanášejte vrstvy s velkou tloušťkou (vyšší spotřeba materiálu) v jednotlivých pracovních krocích, protože to vede ke 

vzniku trhlin, odprýskávání nátěru a prodloužení technologických přestávek. 

• Barevný odstín dané šarže se může nepatrně lišit, což je způsobeno výrobním postupem a kolísáním vlastností výchozích 

surovin. Z tohoto důvodu aplikujte na sousedící plochy materiál ze stejné šarže (viz číslo šarže na obalu)).  

• Systémy ochrany povrchu se po aplikaci musí chránit po dobu cca 4-6 hodin před vlhkostí (déšť, kondenzát apod.). 

Vlhkost způsobuje zbělení a/nebo lepivost povrchu a může narušit proces vytvrzování. Zabarvený a/nebo lepivý povrch 

odstraňte, např. broušením nebo otryskáním, a znovu přepracujte. 

• Během užívání může dojít k poškrábání povrchu v důsledku abrazivního zatížení. Zvláště je to viditelné u tmavých 

barevných odstínů, funkčnost však tím není ovlivněna.  

• Pro udržení vzhledu a kvality povrchu během užívání doporučujeme pravidelně o něj pečovat s použitím vhodných 

čisticích a ošetřujících přípravků. 

• Před zahájením prací se seznamte s pokyny v technických listech k používání výrobků. 

• Použití výrobku k účelům, které nejsou jednoznačně uvedeny v tomto technickém listu, je možné pouze po konzultaci a 

na základě písemného souhlasu odd. aplikační techniky fy SCHOMBURG. 



 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
 

ASODUR®-V360W 

 

 

Příslušné předpisy 

Dodržujte platné stavební normy a technická pravidla, jakož i pokyny v platném Bezpečnostním listě.  

 

GISCODE: RE 20 

 

Vysvětlivky 

Shoda/Prohlášení/Certifikáty 

 
 

 

Schomburg GmbH & Co. KG 
Aquafinstr. 2–8 

D-32760 Detmold 
15 

2 05056 

EN 1504-2 

ASODUR-V360W 
Ochrana povrchu – nátěr 

Zásada 2.2/5.1/6.1 

Propustnost pro vodní páru                                            třída II 
Kapilární absorpce vody  
a propustnost pro vodu                              w < 0,1 kg/m2 x h0,5 
Odtrhová zkouška přilnavosti                       ≥ 1,5 (1,0) N/mm2 
Odolnost vůči oděru                     ztráta hmotnosti ≤ 3 000 mg 
Odolnost vůči úderu                                                        třída I 
Odolnost vůči silnému                         z důvodu malé tloušťky 
chemickému napadení                      vrstvy lze provést  pouze 
                                           vizuální posouzení dle ISO 4628/1 
Reakce na oheň                                                           třída E 
Uvolňování nebezpečných látek     odpovídá  5.3 (EN 1504-2) 

 

 

Barevné odstíny 

 

 

                                                                                                                     RAL 7040 okenní šedá 

 

                                                                                                                     RAL 7035 světle šedá 

 

                                                                                                                     RAL 7032 štěrkově šedá 

 

                                                                                                                     RAL 7030 kamenná šedá 

 

                                                                                                                     RAL 1001 béžová  

 

 

  



 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
 

ASODUR®-V360W 
 
 
   Chemická odolnost 

 
Testovaná kapalina                                                                                      Koncentrace (%)        Klasifikace odolnosti 
                                                                                                                                                 nízká              střední            vysoká 
                                                                                                                                             (≤ 8 hod.)        (≤ 72 hod.)       (≤ 14 dní)  

Anorganické kyseliny 

kyselina dusičná 15   ■ 

kyselina sírová 15   ■ 

kyselina chlorovodíková 30   ■ 

Organické kyseliny 

kyselina mravenčí 2  ■  

kyselina citrónová 15   ■ 

kyselina mléčná 20  ■  

Louhy 

louh sodný 20   ■ 

amoniak 25   ■ 

Rozpouštědla 

kerosin čistý   ■ 

benzín čistý   ■ 

motorová nafta čistá   ■ 

etanol čistý   ■ 

Oleje 

motorový olej čistý   ■ 

brzdová kapalina čistá   ■ 

topný olej čistý   ■ 

Vodné roztoky 

Vodný roztok posypových solí 35   ■ 

 
Všechny údaje byly stanoveny za laboratorních podmínek při +20 °C, jsou možné odchylky v důsledku vyšších teplot a místních/okolních 

podmínek. Malé optické změny povrchu nebo nabobtnání, které nijak nezhoršují vlastnosti materiálu, nelze v zásadě vyloučit. V případě 

pochybností doporučujeme ověřit zkouškou vhodnost výrobku ke konkrétnímu použití. 

 


